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Prezes spółki IKEA Industry i Ambasada Szwecji w Polsce - to adresaci pisma dotyczącego
dyscyplinarnego zwolnienia przez firmę IKEA Industry Lubawa Dariusza Kawki -
przewodniczącego zakładowej "Solidarności" i miejskiego radnego w Lubawie. W sprawie
związkowca interweniuje najwyżej postawiony działacz "Solidarności", jej przewodniczący w
kraju Piotr Duda.

Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" Piotr Duda zwrócił się do prezesa
spółki IKEA Industry i Ambasady Szwecji w Polsce w sprawie zwolnienia Dariusza Kawki,
podał tygodnik "Solidarność".

Według przewodniczącego Dudy, szef zakładowej "Solidarności" w Lubawie został "bezprawnie
zwolniony z pracy".

- Stanowi to naruszenie obowiązujących w Polsce
przepisów prawa pracy oraz obowiązujących
światowych standardów pracy, w tym przypadku
dotyczących ochrony działalności związkowej - napisał
przewodniczący.



Piotr Duda powołał się przy tym na informacje ze strony internetowej IKEI, z których wynika, że
firmie tej zależy na budowaniu dobrych relacji z pracownikami:

- Chcę głęboko wierzyć, że kierownictwo IKEA nie jest
świadome sytuacji w Lubawie, zwłaszcza że, jak
piszecie na swojej stronie internetowej, [...]: "Chcemy
pomóc w budowaniu społeczeństwa bardziej opartego
na uczciwych i równych zasadach. W tym celu na
pierwszym miejscu stawiamy ludzi i rozwijamy naszą
firmę w duchu kultury integracji. Będziemy szanować
i wspierać różnorodność i równość oraz promować
godną i wartościową pracę, która umożliwia ludziom
zapewnienie godnego życia sobie i swoim rodzinom" -
czytamy w piśmie Piotra Dudy. 

Krajowy przewodniczący "Solidarności" podkreślił też, że Dariusz Kawka 

"podejmował wszelkie działania w interesie
pracowników, mając pełne pełnomocnictwo do ich
reprezentowania i zabierania głosu w dyskusjach na
temat sytuacji w zakładzie pracy". 

Piotr Duda wskazał też, że kierownictwo zakładowej organizacji związkowej nie udzieliło zgody na
zwolnienie D. Kawki, tymczasem, jak napisał, 

"stosunek pracy przewodniczącego zakładowej
organizacji związkowej podlega szczególnej ochronie
i bez zgody kierownictwa zakładowej organizacji
związkowej (w tym przypadku NSZZ "Solidarność")
pracodawca nie może rozwiązać z przewodniczącym
stosunku pracy za wypowiedzeniem lub bez
wypowiedzenia".

Na koniec Piotr Duda wezwał do "wycofania się z tej katastrofalnej [...] i motywowanej
emocjonalnie decyzji". W przeciwnym razie, jak napisał, "Solidarność" będzie piętnować działania
IKEI w Polsce.



Dariusz Kawka, przewodniczący organizacji związkowej NSZZ "Solidarność" w IKEA Industry
Lubawa, został dyscyplinarnie zwolniony z pracy 28 listopada. Pracodawca motywował to ciężkimi i
powtarzającymi się naruszeniami przez pracownika podstawowych obowiązków, Dariusz Kawka nie
zgadzał się z tymi zarzutami.

Red. kontakt@infoilawa.pl. 
Fragmenty listu Piotra Dudy - za portalem tysol.pl.
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